
Tegoroczne ferie zimowe
zorganizowane w gminie Czarnków
przebiegały pod hasłem:
"Kreatywny i aktywny"

Tegoroczne ferie zimowe zorganizowane w gminie Czarnków przebiegały pod hasłem:
"Kreatywny i aktywny". Program był bogaty w wiele różnorodnych zajęć. Dzieci przy
pomocy kredek i farb tworzyły piękne plastyczne dzieła, brały udział w zajęciach
ceramicznych, muzycznych, kulinarnych, mogły obejrzeć film, poczytać książkę, pograć
w gry planszowe, jak również wybrać się na wycieczkę do kina Światowid.

Biblioteka to skarbnica wiedzy! Kryje w sobie wiele tajemnic i czeka na tych, którzy
chcą je odkryć.

Ferie nie muszą oznaczać nudy - udowodnili bibliotekarze gminnych bibliotek publicznych, którzy
przygotowali zajęcia będące alternatywą dla długotrwałego przesiadywania przed monitorem.
Podczas spotkań dzieci wykazywały się umiejętnościami manualnymi, kreatywnością
i pracowitością. Chętnie słuchały czytanych na głos bajek i baśni, by później przenieść swoje
wyobrażenia na papier. Mali odkrywcy odnosząc się do zimowej aury tworzyli tańczące śnieżynki,
malowali krajobrazy i nadawali imiona bałwanom, które już nigdy się nie roztopią. Chmara
pozytywnych emocji i dużo radości wdarły się w ściany bibliotek, gdy młodzi uczestnicy tworzyli
walentynkowe kartki, wymyślali życzenia a także hasła, które nawiązywały do popularnego święta
zakochanych.

Ciekawie i pożytecznie

W Gminnej Świetlicy Środowiskowej w Górze n. Notecią odbyły się warsztaty artystyczne, na
których można było poznać technikę tworzenia bukietów z bibuły. Trudną sztukę formowania
kwiatów przedstawiła Sylwia Jaśkowiak, która swoją pasją dosłownie zaraziła wszystkich
przybyłych. Każdy samodzielnie wykonał kwiaty, a później przy użyciu odpowiedniej techniki
tworzył prawdziwy bukiet. Własnoręcznie zrobione dzieła trafiły w ręce kochanych mam, które
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pewnie nie spodziewały się takiej niespodzianki.

 

 

Warsztaty ceramiczne w Spółdzielni "Równe Szanse" w Gajewie

Uczestnicy warsztatów ceramicznych przekonali się, że glina ma liczne właściwości i jest pełna
sprzeczności. Podczas zajęć w krótkim czasie dzieci poznały proces ceramiczny i zostały
ekspertami w dziedzinie cierpliwości. Udało się również przyozdobić wybrane wyroby, a końcowy
efekt każdy zabrał do domu.



"Codziennie rób przynajmniej jeden krok w kierunku swojego celu" - Brucee Lee

Dla większości osób zimowe ferie to czas odpoczynku. W sali wiejskiej w Sarbi, również
odpoczywano, ale trochę inaczej. Zainteresowani, oprócz poznawania tajników sztuki walki, brali
udział w treningu, który wzbudził wiele emocji i podziw wśród obecnych. Trening poprowadził
prezes Organizacji World Shotokan Institute - Poland, szkoleniowiec z ponad 35 letnim
doświadczeniem Zbigniew Ruta /5 Dan/.

Krok po kroku

Grupa zdolnych młodych tancerzy spotkała się w Hucie, by dzięki uprzejmości Małgorzaty Molskiej
wspólnie odtańczyć formy ruchu takie jak: chód, bieg, kroki dosuwne, dostawne lub obrotowe.
Zamiast gitary, klawisza i perkusji wybrzmiewały im dudy, a wszystko to po to, by rozbudzić
wrażliwość na piękno polskiej muzyki ludowej, a także praktycznie poznać polskie tańce
narodowe.



Jest w musicalu coś czarującego

Młodzi artyści podczas ferii dowiedzieli się, że musical jest formą przedstawienia jakiejś sceny za
pomocą śpiewu, a spotkania warsztatowe stwarzają możliwości pracy nie tylko nad swoim ciałem,
głosem, wyobraźnią sceniczną ale też nad odwagą bycia w pełni sobą. W czwartkowy wieczór w
Brzeźnie miało miejsce spotkanie pn.: "Musical - muzyka taniec i śpiew". Było miejsce na
improwizację, zabawę, relaks i dyskusje z rówieśnikami. Zabawa połączona była z karaoke i
wszyscy mogli zaśpiewać do mikrofonu swój ulubiony utwór.

Bal karnawałowy

Atrakcją tegorocznych ferii był Gminny Bal Karnawałowy, który w tym roku został zorganizowany
w Centrum Praktyk Kulturalnych i Integracji Społecznej w Gębiczynie. Dzieci przebrane w kolorowe
stroje wcieliły się w bohaterów znanych bajek i filmów. Wszyscy chętnie brali udział w wesołych
tańcach oraz licznych konkursach z nagrodami.



Gminne Zimowe Zawody Sportowo - Rekreacyjne o Puchar Wójta

W zawodach brali udział czytelnicy gminnych bibliotek, którzy życzyli sobie aktywnie spędzić
ostatni dzień ferii. Grupa najaktywniejszych przyjaciół zmagała się w konkurencjach, które
przygotował specjalnie na tę okazję Henryk Siemieniewski. Puchar ostatecznie trafił do biblioteki w
Jędrzejewie, drugie miejsce zajęli czytelnicy biblioteki w Gębicach, trzecie miejsce przypadło
drużynie z Huty, a czwarte ekipie z Romanowa Dolnego. Gościnnie rywalizowała drużyna z
Brzeźna, która zastępowała bibliotekę w Kuźnicy Czarnkowskiej otrzymując zaszczytne
wyróżnienie. Turniej dostarczył wiele śmiechu oraz sportowych emocji. Wszystkim uczestnikom
należą się słowa uznania za udział w zawodach, zaangażowanie, walkę do ostatniego punktu oraz
za ducha fair - play w jakim rozgrywane były zawody.

 



 

Głównym celem tegorocznych zimowych spotkań organizowanych przez Gminę Czarnków było
rozwijanie zainteresowań dzieci. integracja, a także wspólne spędzanie czasu z rówieśnikami.
Cieszymy się, że uczniowie, mimo wolnych dni, uczestniczyli w zajęciach feryjnych. Mamy
nadzieję, że przyniosły one wiele radości.

Wszystkim serdecznie dziękujemy.

Agnieszka Wiśniewska
Urząd Gminy Czarnków


